
 

 

製品価格改定のご案内 

 

 

かどや製油株式会社(本社：東京都品川区、代表取締役社長 久米敦司)は、2023 年 10 月出荷分より家庭用ごま

油、業務用ごま油、業務用食品ごま、業務用ねりごま製品の価格を改定いたします。 

 

弊社では、2022 年 5 月に業務用ごま油製品、翌 6 月に家庭用ごま油製品、10 月に食品ごま、ねりごま製品の

価格改定を実施させて頂きました。 

然しながら、為替は 6 月以降急激に円安となり、それに伴い燃料価格などの製造コストや包材価格、配送関連

コストにつきましても上昇が続いております。 

 

弊社としても、自社でのコスト削減努力だけでは吸収できない状況にあり、製品の安定供給のために価格改定

を実施せざるを得ないと判断いたしました。 

 

今後も引き続きコスト削減に向けた努力を継続し、安心・安全な製品をご提供できるよう努めてまいります。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象製品・改定内容 

家庭用ごま油  出荷価格での 7～15％の価格改定 

業務用ごま油  出荷価格での 6～10％の価格改定 

＊調合ごま油は価格据置きとさせて頂きます。 

業務用食品ごま 出荷価格での 11～16％の価格改定 

業務用ねりごま 出荷価格での 5～7％の価格改定 

  ＊改定率は商品によって異なります。 

 

２．改定時期 

 2023 年 10 月 2 日出荷分より 

 

 

 

以上 


